A suum obiit. Moriturus autem, Sanatruclium filium, *Arsacem*, id est, regem, sui in locum substituit; Persice autem, *Torcim*, regem sonat. Sanatruclius autem, Persarum rex facius, bellum Romanum persequitur: interim Osdroes, rex Armeniæ, audita Meerdotis fratris morte, filium suum Parathemasphatem, patruelis sui Sanatruclii, Persarum regis in auxilium, magno exercitu instructum, contra Romanos protinus emisit. Imperator autem divnissimus Trajanus de his certior factus, sine mora bellum parat; et ingenti instructus exercitu, senatoribus etiam stipatus, inter quos quoque erat *Adrianus*, neptis maritus, anno imperii sui *xii*, mense *Hyperberetæo*, sive *Octobri*, cum suis Roma solvit, Persas bello aggressurus. Ad partes vero orientales appulsus, mense *Apellæo*, sive *Decembri*, ad *Seleuciam Syriæ*, a *stativis Bytyllii* dictis (qui portus est *nativus prope Seleuciam*), ipse, *celoci 271* vectus, maturavit iter suum. Persæ autem *Antiochiam* magnam tum occupantes, eam regi suo asseruerunt, domini ejus facti, non armis, sed *mutuo et amico* sedere intercedente. *Primo* enim *Antiochiæ*, sponte sua *Sanatruclio* Persarum regi sese dedentes, per legatos, pacis conditiones postulaverunt. Quibus rex Persarum annuens, misit eo *Barzamanatas* duos, *Phurtunum* et *Gargarim*, tribus millibus militum Persicorum instructos. *Trajanus* autem imperator, quamprimum *celocis* ὄπε *Seleuciam Syriæ* appulisset, nuntium *Antiochiam* clam expedit, qui primoribus civibusque omnibus adventum ejus notum faceret: quibus etiam et ista scripsit. *Novimus* vos præter milites vestros *Stationarios*, ex civibus etiam frequentem numerare populum, quorum præ multi-

VARIÆ LECTIONES.

²⁶ Παρθεμασπάτην. Παρθεμασπάτην infra p. 446 C, quod reposui. ²⁷ ἀδελφῇ. ἀδελφιδῇ Ch. ²⁷ Ἀπελλαίῳ Ch., Ἀπριλλίῳ Ox. ²⁷ ὁρμόνα Ch., δρόμον Ox. ²⁸ βαρζαμαράτας. ε βαρζαμανάτας infra vocat duces hos Persicos. » Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(74) Ἀρσάκη, ὃ ἐστὶ βασιλεῖα. Hesyclus. Ἀρσάκης, οἱ βασιλεῖς Περσῶν. Inde est quod habemus infra, in *Juliano imp. Σαβδουραρσάκης*, quod disjunctim scriberetur, *Σάπωρ Ἀρσάκης* Sapor rex. Pro Περσῶν iamen, apud Hesyrium, suspicor legendum Πάρθων. Parthici enim reges, *Arsaciæ* dicti sunt. *Procop. De bell. Pers. lib. ii*: Εἰσὶ μὲν ἡμῶν πολλοὶ Ἀρσακίδαι, ὧ δέσποτα, ἐκείνου Ἀρσάκου ἀπόγονοι· ὃς δὴ οὕτε τῆς Πάρθων βασιλείας ἀλλότριος ἐτύγγανεν ὢν, ἤνικα ὑπὸ Πάρθοις ἔκειτο τὰ Περσῶν πράγματα. Persis vero rex, *Torkim* sonat, ut ex nostro discimus.

(75) Τὸν Παρθεμασπάτην. *Dio Παρθεμασίρη* eum primo, deinde *Παρθεμασπάτην* vocat; uti et noster etiam infra.

(76) Τῷ ἰβ' ἔτει τῆς βασιλείας. Hieronymus apud *Eusebium*, bella hæc orientalia a Trajano gesta, ad annum ejusdem v, refert.

(77) Ὁ γαμβρὸς αὐτοῦ ἐπ' ἀδελφῇ. *Scr. ἀδελφιδῇ. Consobrinæ. Trajano* et sanguine et affinitate junctus erat *Adrianus*, teste *Æl. Spartiano*, in *Adrian. Adriano pater Ælius Adrianus, cognomenitio Afer, sui, consobrinus Trajani imp.* Et paulo post: *Denique suffragante Sura, ad amicitiam Trajani pleniorē rediit, neptē per sororem Trajani*

uxore accepta. Eadem fere habes apud *Dionem* in *Adriano*: Ἀδριανὸς δὲ ὑπὸ μὲν Τραϊανοῦ οὐκ ἐσπούθη· ἦν μὲν γὰρ πολίτης αὐτοῦ, καὶ ἐπιτροπεύθη ὑπ' αὐτοῦ, γένους ὅ' οἱ ἔκοινωνει καὶ ἀδελφιδῆν αὐτοῦ ἐγεγαμήκει.

(78) Εἰς δρόμον. Omnino legendum, εἰς δρόμωνα, ut ex sequentibus apparet. *Cursum* autem publicum et equis, vehiculisque, et navigiis etiam stetit, apparet ex *Sidonio Apollin. Epistol. lib. i, ep. 5. Tricini cursoriam (sic navigio nomen) ascendit; qua in Evidanum brevi delatus, etc.* Ubi *Sidonius cursoriam* (subaudi navem), quam Græci δρόμωνα vocant. Harum vero Remiges δρομωνάριοι, Latinis etiam *Dromonarii* dicti: quibus *Theodorici scripta epistola* exstat, apud *Cassiodorum, Variar. lib. ii*, ex qua paucula hæc, ad propositum nostrum spectantia, proferre non gravabor. *Et ideo comiti sacrarum largitionum nostra præcepit auctoritas, ut in hostiliensi loco constitui debeat, quatenus fiscali humanitate recreati, excursus cum veredaris per alveum Padi more solito faciatis, ut diviso labore, equis publicis debeat subveniri, etc.* Hujusmodi autem navigio, relicta post se classe reliqua, celeritatis causa hic usum fuisse *Trajanum*, innuit actor

tudine, Persæ isti, civitatem vestram tenentes, pauci existimandi sunt. Quisque igitur vestrum, nostra fretus præsentia, quos apud se Persas habet et medio tollat. Advenimus enim Romanis injurias illatas ulturi.

τῶν στρατιωτικῶν ἀριθμῶν. Οἱ δὲ πολέμιοι Πέρσαι οἱ ἐν ὑμετέρω πόλει ὄντες ὀλίγοι ὑπάρχουσι πρὸς τὸ ὑμέτερον πλῆθος. Ἀναίρει οὖν ἕκαστος (79) οὗ ἔχει Πέρτας εἰς ἴδιον αὐτοῦ [354] οἶκον, θαρρῶν εἰς τὴν ἡμετέραν παρουσίαν, διότι ἐληλύθαμεν ἐκδικούντες τὰ Ῥωμαίων.

Antiochenses igitur, super hoc admoniti, per silentium noctis Persas omnes, insomnes ipsi, exciderunt. Persarum autem duces illos duos, Barsamanatas dictos, Phurtunum et Gargarim, comprehensos interfecerunt : et cadavera 272 per totam urbem raptantes, exclamarunt : *Ecce, Domini Trajani in victoriam, Phurtunum et Gargarim tractos ! age, age Phurtune et Gargari. Interiorum vero, dum hi a populo distrahebantur, qui ex Persis evadere poterunt, stragi sese eripientes, ignem urbi per noctem injecerunt : pars itaque ejus, licet non magna, ad Scepinum vicum, conflagravit. His auditis, imperator Trajanus intrepidus Antiochensium animos summe prædicavit ; classeque a Seleucia solvente, ad sacram Daphnem cum exercitu ducens iter, sacra ibi in Apollinis templo peregit. Per nuntios autem a Daphne missos Antiochenses monuit, uti occisorum Persarum cadavera ex urbe ejicerentur, et procul inde exportata cremarentur. Jussit etiam lustrari urbem pyris hinc inde et ad portas, ex ramusculis laureis accensis, et thure ignibus largiter injecto ; Tympana quoque ubique per urbem pulsari, ad abigendos Persarum interfectorum noxios spiritus : quod etiam factum est. Mensis autem Audynei, sive Januarii vii, feria v, hora diei iv, Trajanus imperator per portam Auream, sive Daphneticam, ex Daphne veniens, Antiochiam Syriæ ingressus est, coronam capite gestans, ex ramusculis oleaginis contextam. Tympana 273 etiam pulsari jussit, singulis noctibus, per xxx dies : idem etiam mense hoc quotannis*